
平成25年度収支予算書

自　平成25年4月１日

至　平成26年3月31日

平成25年3月27日

一般社団法人　情報サービス産業協会



（単位：千円）

      科　      目 25年度予算 24年度予算 増　  減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　入会金収入 2,200 2,200 0 

　　　会費収入 402,990 411,760 △ 8,770 

　　　諸会合参加収入 2,500 2,500 0 

　　　一般事業収入 87,640 90,890 △ 3,250 

　　　Ｐマーク審査事業収入 157,560 158,370 △ 810 

　　　保険・年金・出版等事業収入 28,860 31,640 △ 2,780 

　　　雑　収　入 800 1,100 △ 300 

　　　事業実施積立預金取崩収入 48,000 45,000 3,000 

　　事業活動収入計 730,550 743,460 △ 12,910 

　２．事業活動支出

　　①事業費支出

　　　一般事業費 409,330 411,740 △ 2,410 

　　　　 実施事業等事業費 244,380 253,110 △ 8,730 

　　　　 研修・広報等事業費 164,950 158,630 6,320 

　　　Ｐマーク審査事業費 143,460 149,590 △ 6,130 

　　　保険・年金・出版等事業費 30,950 32,070 △ 1,120 

    事業費支出計 583,740 593,400 △ 9,660 

　　②管理費支出

　　　一般管理費 118,740 126,860 △ 8,120 

      活動予備費 3,000 3,000 0 

　　　退職給付引当預金支出 23,470 19,980 3,490 

　　管理費支出計 145,210 149,840 △ 4,630 

　　事業活動支出計 728,950 743,240 △ 14,290 

　　　事業活動収支差額 1,600 220 1,380 

Ⅱ　投資活動収支の部

　1．投資活動収入計 0 0 0 

  ２．投資活動支出

　　　固定資産取得支出 500 900 △ 400 

　　　基本財産引当預金支出 1,000 1,000 0 

　　　投資活動支出計 1,500 1,900 △ 400 

　　　投資活動収支差額 △ 1,500 △ 1,900 400 

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入計 0 0 0 

  ２．財務活動支出計 0 0 0 

　　　財務活動収支差額 0 0 0 

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 

　当期収支差額 100 △ 1,680 1,780 

　前期繰越収支差額 203,400 205,080 △ 1,680 

　次期繰越収支差額 203,500 203,400 100 

収　支　予　算　書

                                       自　平成25年4月 1日

                                       至　平成26年3月31日
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　収　支　予　算　書　細　目

（単位：千円）

  　科     　目 25年度予算 24年度予算 増　 減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　（１）入会金収入 2,200 2,200 0 

　　　　正会員　入会金 2,000 2,000 0 

　　　　賛助会員入会金 200 200 0  

　（２）会費収入 402,990 411,760 △ 8,770 

　　　　正会員会費 390,310 399,380 △ 9,070 

　　　　賛助会員会費 12,680 12,380 300 

　（３）諸会合参加収入 2,500 2,500 0 

　（４）一般事業収入 87,640 90,890 △ 3,250 

　　　　実施事業等収入 1,110 2,710 △ 1,600 

　　　　研修・ｾﾐﾅｰ等事業収入 84,750 84,150 600 

　　　　広報事業収入 1,780 4,030 △ 2,250 

　（５）Ｐマーク審査事業収入 157,560 158,370 △ 810 

 　(６) 保険・年金・出版等事業収入 28,860 31,640 △ 2,780 

　（７）雑収入 800 1,100 △ 300 

        諸謝金、受取利息等 800 1,100 △ 300 

 （８）事業実施積立預金取崩収入 48,000 45,000 3,000 

　　事業活動収入計 730,550 743,460 △ 12,910 
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（単位：千円）

    科       　目 25年度予算 24年度予算 増　 減 備　　考

　２．事業活動支出

　①事業費支出

　（１）一般事業費 409,330 411,740 △ 2,410 

　　　（a)実施事業等事業費 244,380 253,110 △ 8,730 公益目的支出計画対象事業

　　　　　　事業費 216,470 221,180 △ 4,710 

　　　　　　　調査研究事業費 132,000 132,290 △ 290 

　　　　　　　国際活動事業費 56,940 61,640 △ 4,700 

　　　　　　　地域活動事業費 27,530 27,250 280 

　　　　　　事業管理費 27,910 31,930 △ 4,020 

　　　（b)研修、広報等事業費 164,950 158,630 6,320 

　　　　　　事業費 158,200 152,160 6,040 

　　　　　　　研修・セミナー等事業費 94,180 92,010 2,170 

　　　　　　　広報事業費 64,020 60,150 3,870 

　　　　　　事業管理費 6,750 6,470 280 

　（２）Ｐマーク審査事業費 143,460 149,590 △ 6,130 

　　　事　業　費 127,200 131,790 △ 4,590 

　　　事業管理費 16,260 17,800 △ 1,540 

　（３）保険・年金・出版等事業費 30,950 32,070 △ 1,120 

　　　事　業　費　 26,410 26,960 △ 550 

　　　事業管理費 4,540 5,110 △ 570 

　　事業費支出計 583,740 593,400 △ 9,660 

　②管理費支出

　（１）一般管理費 118,740 126,860 △ 8,120 

　（２）活動予備費 3,000 3,000 0 

　（３）退職給付引当預金支出 23,470 19,980 3,490 

　　管理費支出計 145,210 149,840 △ 4,630 

　　事業活動支出計 728,950 743,240 △ 14,290 

　　　事業活動収支差額 1,600 220 1,380 

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入計 0 0 0 

　２．投資活動支出

　　　固定資産取得支出 500 900 △ 400 

　　　基本財産引当預金支出 1,000 1,000 0 

　　　投資活動支出計 1,500 1,900 △ 400 

　　　投資活動収支差額 △ 1,500 △ 1,900 400 

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入計 0 0 0 

　２．財務活動支出計 0 0 0 

　　　財務活動収支差額 0 0 0 

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 

  当期収支差額 100 △ 1,680 1,780 

　前期繰越収支差額 203,400 205,080 △ 1,680 

　次期繰越収支差額 203,500 203,400 100 
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一　般　管　理　費　細　目

（単位：千円）

 一　般　管　理　費

　　給　与　手　当 44,370 48,670 △ 4,300 

　　法　定　福　利　費 5,260 5,760 △ 500 

　　福　利　厚　生　費 440 510 △ 70 

　　通　勤　手　当 620 730 △ 110 

　　退職金(確定拠出年金を含む。) 40 140 △ 100 

　　会　　議　　費 18,800 19,100 △ 300 

　　旅　費　交　通　費 6,600 6,000 600 

　　通　信　運　搬  費 2,890 3,020 △ 130 

　　消　耗　備　品　費 5,730 7,700 △ 1,970 

　　消　耗　品　費 280 350 △ 70 

　　印　　刷　　費 1,270 1,670 △ 400 

　　資　　料　　費 260 340 △ 80 

　　賃　　借　　料 11,150 11,450 △ 300 

　　諸　　謝　　金 5,000 5,300 △ 300 

　　租　税　公　課 3,500 3,800 △ 300 

　　負　　担　　金 7,400 7,100 300 

　　組　織　活　動　費 3,600 3,600 0 

　　雑　　　　　費 1,530 1,620 △ 90 

　　　　　　　経 　費　計 68,010 71,050 △ 3,040 

　　　　　　　人 件 費 計 50,730 55,810 △ 5,080 

　　　　　　　合　　 　計 118,740 126,860 △ 8,120 

備　　考科　　　　　目 25年度予算 24年度予算 増　　減
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(注記）

　１．借入金の限度額を 60,000千円とする。
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